PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS
Estado de Minas Gerais

ATA DA SESSÃO

Processo Nº:   00141 /   2025
Modalidade   Dispensa   Nº:   000043 /   2025

Aos dez dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas,

foi aberta a sessão do processo acima epigrafado, que tem como objeto

Aquisição enfeites natalinos para decoração das praças e demais espaços

públicos do município de Marmelópolis MG. Para compor o preço de

referência, a estimativa de preço foi tomada por meio de cotações com

lojistas locais e regionais vez que pela especificidade dos itens não foi

possível fazer essa tomada por meio de bancos digitais ou contratos

similares exceto o item 6 - Pisca pisca para área externa, cordão de fio

transparente composto por 100 metros, led branco quente, cuja estimativa

foi encontrada de item similar na plataforma www.licitardigital.com.br.

Após a verificação da estimativa de preços o Agente de  Contratação

publicou o aviso de Dispensa de Licitação Nº. 41/2025 no site oficial da

Prefeitura Municipal de Marmelópolis e Portal Nacional de Contratações

Públicas no dia 04/11/2025 em conformidade com o art. 75 § 3º da Lei 14.133

de 2021 c/c com o Decreto Municipal nº 1793/2024, a fim de obter propostas

adicionais. Decorrido o prazo previsto no instrumento legal, não foram

recebidas proposta adicionais no e-mail marmelopolislicitacao@gmail.com.

Dando sequência, foi analisada a documentação enviada pela empresa e,

considerando que a proposta analisada é a de menor preço, e toda a

documentação está em conformidade com o Aviso de Dispensa, a empresa

ANTONIO CELSO DE OLIVEIRA GODOI, CNPJ 72.910.698/0001-93 foi considerada

vencedora. Nada mais havendo para tratar nesta reunião, a sessão foi

encerrada, lavrada esta ata que será assinada pelo Agente de Contratação  e

publicada no sitio eletrônico oficial do Município e Portal Nacional de

Contratações Públicas.

Marmelópolis -   MG, 11 de outubro de 2025

José Renato Ribeiro

Agente de Contratação

		2025-11-11T08:30:46-0300
	JOSE RENATO RIBEIRO:08273152600